Sadarkah Anda bahwa perayaan Paskah jatuh pada yang selalu berubah dari tahun ke tahun? Bahkan perubahan tanggal ini bukan hanya berbeda 1-2 hari saja, namun bisa sampai berbeda sekitar 1-4 minggu. Sebagai contoh, dalam empat tahun terakhir Paskah dirayakan pada tanggal 24 April 2011, 8 April 2012, 31 Maret 2013 dan 20 April 2014. Sedangkan dalam tiga tahun ke depan, hari raya Paskah akan jatuh pada tanggal 5 April 2015, 27 Maret 2016 dan 16 April 2017.

Mengapa tanggal perayaan Paskah terus berubah-ubah? Darimanakah datangnya tanggal-tanggal ini? Langkah awal untuk menguak misteri ini adalah dengan mengerti terlebih dahulu tentang perayaan Paskah.

Hari Paskah merayakan kebangkitan Yesus dari kematiannya pada hari yang ketiga.